静医発第９０６-４号

令和７年８月１８日

公益社団法人 静岡県栄養士会

会 長  様

                       一般社団法人静岡県医師会

                                          会 長    加 陽 直 実

ACP多職種連携シート「シズケア＊ささえあい連携シート」

全体説明会開催について（依頼）

平素より、本会事業に格段の御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本会では、比較的健康な一般市民を対象とした市町のエンディングノートを補

完し、専門職等が連携して日頃から本人・家族等の想いに心をよせ、意思決定を尊重し

て医療・ケアの様々な場面に活かすための ACP多職種連携シート「シズケア＊ささえあ

い連携シート（愛称：シズみんシート）」を作成いたしました。

この度、本シートの普及・啓発に向け、関係団体との共催にて標記説明会を開催いた

しますので、会員への周知につきまして特段の御配慮をお願い申し上げます。

なお、貴会で参加者を取りまとめていただく必要はありません。

記

１ 日 時  令和７年１０月５日（日）１４：３０～１６：００

２ 場 所  ホテルグランヒルズ静岡（静岡市駿河区南町１８-１)

        ５階 センチュリールーム （※ Ｗｅｂ参加とのハイブリッド開催）

３ 内 容  別添資料のとおり

担 当：シズケアサポートセンター（内田）

ＴＥＬ：０５４（２４６）８０６０

ＦＡＸ：０５４（２４６）８１４０

E-mail：ssc-adv@jim.shizuoka.med.or.jp